



LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMAS

REZOLIUCIJA DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS POZICIJOS JUNGTINIŲ TAUTŲ AUKŠČIAUSIOJO LYGIO SUSITIKIME DĖL ATEITIES

2024 m. birželio 11 d. Nr. XIV-2701
Vilnius

Lietuvos Respublikos Seimas,

pabrėždamas 2024 m. rugsėjo 22–23 d. Niujorke vyksiančio Jungtinių Tautų aukščiausiojo lygio susitikimo „Aukščiausiojo lygio susitikimas dėl ateities: daugiašaliai sprendimai geresniam rytojui“ (Jungtinių Tautų Generalinės Asamblėjos 2022 m. rugsėjo 8 d. rezoliucija A/RES/76/307) (toliau – Jungtinių Tautų aukščiausiojo lygio susitikimas dėl ateities) svarbą įgyvendinant Jungtinių Tautų darnaus vystymosi tikslus iki 2030 m. ir nustatant tolesnes pasaulio raidos gaires;

pažymėdamas, kad svarbiausi Jungtinių Tautų tikslai – palaikyti tarptautinę taiką ir saugumą, imtis veiksmingų kolektyvinių priemonių, kad būtų pašalinta karų grėsmė ir likviduota agresija; skatinti draugiškus tautų santykius; siekti tarptautinio bendradarbiavimo sprendžiant ekonomines, socialines, kultūrinės ir humanitarines problemas, ugdant ir skatinant pagarbą žmogaus teisėms ir pagrindinėms laisvėms; būti centru, vienijančiu tautų veiksmus įgyvendinant šiuos bendrus tikslus, – tampa vis aktualesni ir yra nepakeičiami bendrai pasaulio ateičiai;

atsižvelgdamas į Jungtinių Tautų Generalinės Asamblėjos 2022 m. gruodžio 14 d. rezoliuciją A/RES/77/159, kuria pripažįstama, kad parlamentai atlieka esminį vaidmenį užtikrinant atskaitomybę už nacionalinių įsipareigojimų vykdymą ir veiksmingą jų įgyvendinimą, ir kurioje palankiai vertinamas parlamentarų įtraukimas į nacionalines delegacijas Jungtinių Tautų susitikimuose ir renginiuose;

atreipdamas dėmesį į 2023 m. gegužės 12–13 d. Vilniuje vykusio Pasaulinio parlamentinio kongreso „Pasaulio ateitis“ bendrą pareiškimą, kuriame pabrėžiama, kad parlamentams būtina daugiau dėmesio skirti ilgalaikių pasaulio raidos iššūkių sprendimui, taip pat ir aktyviai dalyvauti formuojant savo valstybių ir regionų pozicijas Jungtinių Tautų aukščiausiojo lygio susitikimui dėl ateities;

pabrėždamas Lietuvos globalių įsipareigojimų ryšį su Valstybės pažangos strategija „Lietuvos ateities vizija „Lietuva 2050“, patvirtinta Lietuvos Respublikos Seimo 2023 m. gruodžio 23 d. nutarimu Nr. XIV-2466 „Dėl Valstybės pažangos strategijos „Lietuvos ateities vizija